



## FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 4310/2024

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 29.866.886/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	O MESMO	R\$ 4,75	R\$ 332,50	R\$ 5,82	R\$ 407,40	18,38 %	R\$ 1,07
2	200,00	FR	Água oxigenada 3 (peróxido de hidrogênio 3 (10volumes))	FARMAX	O MESMO	R\$ 4,84	R\$ 968,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	7,80 %	R\$ 0,41
3	2.000,00	UN	Adesivo Peritraqueostoma código SIASG 455719 Película adesiva, material polietileno de baixa densidade, cerca de 80 mm. Adesivo acrílico hipoalergênico com adaptador plástico. Para traqueostomia. Esterilidade uso único	CURATEC	O MESMO	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00	R\$ 12,67	R\$ 25.340,00	9,55 %	R\$ 1,21
10	4.000,00	FR	Álcool etílico hidratado 70, em gel, antisséptico	PROLYNK	O MESMO	R\$ 5,27	R\$ 21.080,00	R\$ 6,39	R\$ 25.560,00	17,52 %	R\$ 1,12
16	10.000,00	PCT	Atadura crepom, 100 algodão, 20 cm x 125 cm, em repouso.	TEXCARE	O MESMO	R\$ 7,87	R\$ 78.700,00	R\$ 16,81	R\$ 168.100,00	53,18 %	R\$ 8,94
23	5.000,00	PCT	Escova Cervical Estéril descartável Ginecológica Escova resistente, atóxica, macia, com cerdas fabricadas em nylon. A cerda está firmemente aderida numa haste plástica através de um eixo de aço inox. Dimensões Haste 16 cm Ø 2 mm Cerdas Altura 2 cm Ø 8 mm x 5 mm Comprimento total 18 cm	LAMEDID	O MESMO	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00	R\$ 33,82	R\$ 169.100,00	37,90 %	R\$ 12,82
24	600,00	UN	Esparadrapo, impermeável, tecido 100 algodão com resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos por capas, tamanho 10 x 4,5 cm.	MISSNER	O MESMO	R\$ 6,67	R\$ 4.002,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	0,44 %	R\$ 0,03
26	2.500,00	UN	Espéculo polietileno, vaginal, PEQUENO, estéril, descartável, sem lubrificação	VAGISPEC	O MESMO	R\$ 1,06	R\$ 2.650,00	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00	7,01 %	R\$ 0,08
28	3.000,00	UN	Espéculo polietileno, vaginal, MÉDIO, estéril, descartável, sem lubrificação	VAGISPEC	O MESMO	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	22,30 %	R\$ 0,29
29	2.000,00	UN	Fita Adesiva Hospitalar crepado, 19 mm x 50 m	EUROCEL	O MESMO	R\$ 2,86	R\$ 5.720,00	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00	17,81 %	R\$ 0,62
36	5.000,00	UN	Lâmina de Bisturi nº 11	LAMEDID	O MESMO	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	4,16 %	R\$ 0,01
37	5.000,00	UN	Lâmina de Bisturi nº 15	LAMEDID	O MESMO	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	8,00 %	R\$ 0,02
42	10.000,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, tam G , látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, ambidestra.	TALGE	O MESMO	R\$ 16,59	R\$ 165.900,00	R\$ 20,18	R\$ 201.800,00	17,78 %	R\$ 3,59
44	500,00	CX	Máscara Cirúrgica Descartável. Equipamento de Proteção Individual. Com elástico, branca, atóxica, hipoalergênica, 100 polipropileno, não	NUTRIEX	O MESMO	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00	5,17 %	R\$ 0,27

			estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único. EFB maior ou igual a 95 eficiência de filtragem.								
46	80,00	RL	Papel Grau Cirúrgico, tamanho 15 cm	POLITEX	O MESMO	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00	R\$ 72,29	R\$ 5.783,20	7,31 %	R\$ 5,29
47	80,00	RL	Papel Grau Cirúrgico, tamanho 30 cm	POLITEX	O MESMO	R\$ 133,95	R\$ 10.716,00	R\$ 133,96	R\$ 10.716,80	0,00 %	R\$ 0,01
48	500,00	RL	Papel para Eletrocardiograma termossensível, 210 mm x 30 mt	CONTI	O MESMO	R\$ 19,54	R\$ 9.770,00	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00	7,61 %	R\$ 1,61
52	5.000,00	UN	Seringa 10ml descartável	SR	O MESMO	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	4,54 %	R\$ 0,01
53	50.000,00	UN	Seringa 1 ml com agulha 13 x 0,45, com graduação firme e perfeitamente legível, graduada de 0,02 em 0,02 ml, numerada de 1 em 1 ml	SR	O MESMO	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	6,25 %	R\$ 0,01
55	10.000,00	UN	Seringa 3 ml descartável	SR	O MESMO	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	8,33 %	R\$ 0,01
56	10.000,00	UN	Seringa 3 ml descartável agulhada 13 x 4,5	SR	O MESMO	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	2,22 %	R\$ 0,01
57	10.000,00	UN	Seringa 3 ml descartável agulhada 20 x 5,5	SR	O MESMO	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	4,54 %	R\$ 0,01
58	10.000,00	UN	Seringa 3 ml descartável agulhada 25 x 0,7	SR	O MESMO	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	4,54 %	R\$ 0,01
59	10.000,00	UN	Seringa 3 ml descartável agulhada 25 x 0,8	SR	O MESMO	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	5,00 %	R\$ 0,01
60	5.000,00	UN	Seringa 5ml descartável	SR	O MESMO	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,13	R\$ 650,00	7,69 %	R\$ 0,01
61	2.000,00	UN	Seringa 5 ml descartável agulhada 25 x 0,7	SR	O MESMO	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,23	R\$ 460,00	4,34 %	R\$ 0,01
62	2.000,00	UN	Seringa 5 ml descartável agulhada 25 x 0,8	SR	O MESMO	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	62,71 %	R\$ 0,37
65	1.000,00	UN	Sonda Aspiração Traqueal, estéril, nº 10, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOIOL, vide Especificação Técnica II) em anexo	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	0,59 %	R\$ 0,01
66	2.000,00	UN	Sonda Aspiração Traqueal, estéril, nº 8, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOIOL, vide Especificação Técnica II)	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00	0,82 %	R\$ 0,01
67	1.000,00	UN	Sonda Aspiração Traqueal, estéril, nº 6, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOIOL, vide Especificação Técnica II) em anexo	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	1,04 %	R\$ 0,01
71	1.000,00	UN	Sonda Uretral, Nelaton, atóxico, nº 8, com orifício único, distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOIOL, vide parecer técnico I) em anexo	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	1,09 %	R\$ 0,01

72	1.000,00	UN	Sonda Uretral, Nelaton, atóxico, nº 6, com orifício único, distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOI, vide parecer técnico I) em anexo	MEDSONDA	O MESMO	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,84	R\$ 840,00	1,19 %	R\$ 0,01
73	10,00	UN	Sonda de Gastrostomia (GTT) Tamanho 20FR/67MM Material Silicone Estéril Tipo Gastrostomia para Alimentação Ponta arredondada com abertura distal	BLENTA	O MESMO	R\$ 92,14	R\$ 921,40	R\$ 92,27	R\$ 922,70	0,14 %	R\$ 0,13
76	12,00	PCT	Eletrodo Cardiológico de membros infantil para faixa de borracha	VEPEX	O MESMO	R\$ 84,94	R\$ 1.019,28	R\$ 84,95	R\$ 1.019,40	0,01 %	R\$ 0,01
78	60,00	PCT	Pêra para eletrodo précordial em látex	MIKATOS	O MESMO	R\$ 3,72	R\$ 223,20	R\$ 3,73	R\$ 223,80	0,26 %	R\$ 0,00
79	20,00	UN	Cabo para Eletrodos Tripolar compatível com aparelho eletroestimulador FES TENS 4 canais FESMED IV CARCI, comprimento 153 cm, diâmetro 1 cm, peso 50 g (5 prox.)	CARCI	O MESMO	R\$ 36,99	R\$ 739,80	R\$ 37,00	R\$ 740,00	0,02 %	R\$ 0,00
80	150,00	EMB	Eletrodo Autoadesivo Valutrode 5x5 cm, CF5050 5x5 cm adesivo, quadrado, emborrachado e autoadesivo, maleável, descartável, tamanho 5x5x0,1 cm, indicados para eletroestimulação de superfície, usado em TENS, FES, Corrente Interferencial (IFC), Russa, Aussie e outras.	ARKYUS	O MESMO	R\$ 28,83	R\$ 4.324,50	R\$ 28,84	R\$ 4.326,00	0,03 %	R\$ 0,01
81	12,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Azul, média forte.	SUPERMEDY	O MESMO	R\$ 27,43	R\$ 329,16	R\$ 27,44	R\$ 329,28	0,03 %	R\$ 0,01
82	12,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Roxa, forte.	LIVEUP	O MESMO	R\$ 20,42	R\$ 245,04	R\$ 20,43	R\$ 245,16	0,04 %	R\$ 0,00
83	12,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Prata, superforte.	LIVEUP	O MESMO	R\$ 60,24	R\$ 722,88	R\$ 60,25	R\$ 723,00	0,01 %	R\$ 0,00
84	6,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Laranja, extra forte	LIVEUP	O MESMO	R\$ 49,00	R\$ 294,00	R\$ 49,03	R\$ 294,18	0,06 %	R\$ 0,03
85	12,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Rosa, leve.	LIVEUP	O MESMO	R\$ 33,30	R\$ 399,60	R\$ 33,36	R\$ 400,32	0,17 %	R\$ 0,06
86	12,00	UN	Faixa Elástica para Exercícios de Resistência, 1,5 m x 14 cm, Verde, média.	LIVEUP	O MESMO	R\$ 15,70	R\$ 188,40	R\$ 15,76	R\$ 189,12	0,38 %	R\$ 0,06
87	25,00	UN	Faixa Elástica em látex, para exercício com nível de resistência média,	LIVEUP	O MESMO	R\$ 38,79	R\$ 969,75	R\$ 38,80	R\$ 970,00	0,02 %	R\$ 0,00
88	500,00	AMP	Água Destilada para Injeção, frasco com 10 ml, estéril e apirogênica, uso objetivo a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis.	FARMACE	O MESMO	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	4,00 %	R\$ 0,01
90	180,00	UN	Equipo Macrogotas para Soro com Filtro de Ar e Partículas e Injetor Lateral. Com a finalidade de infundir soluções parenterais em paciente por gravidade. Pode ser combinado com agulhas, escalpes, cateter, torneira e outro dispositivos de infusão. Com Macrogotas 20 gotas 1 0,1 ml de água	SOLIDOR	O MESMO	R\$ 2,92	R\$ 525,60	R\$ 2,93	R\$ 527,40	0,34 %	R\$ 0,01

			destilada.Características do produtoEquipo de infusão gravitacional estéril e de uso único Equipo para infusão de soro e/ou medicamentosSomente para infusão por gravidade Esterilizado por Óxido de EtilenoAtóxico e apirogênico Ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico Câmera gotejadora flexível Regulador de fluxo Conector luer slip Injetor lateral Y autocicatrizante.Validade de 05 a								
92	2.000,00	UN	Equipo para alimentação Enteral modelo SMART NLPARA LF SMART fusíveis 2x20 ag 630 MA Tensão 115230 v potência máxima de entrada 60 VA. Equipo energizado internamente.	LIFEMED	O MESMO	R\$ 35,13	R\$ 70.260,00	R\$ 35,14	R\$ 70.280,00	0,02 %	R\$ 0,00
94	100,00	AMP	Solução de Cloreto de Sódio 0,9, Solução Fisiológica. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco com 10 ml. Uso intravenoso. Uso adulto ou pediátrico. Composição Cloreto de sódio 0,9 g água para injetáveis q.s.p 100 ml. Conteúdo Eletrolítico sódio 154 mEq/L cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308 mOsm/L. pH 4,507,00.	FARMARIM	O MESMO	R\$ 0,32	R\$ 32,00	R\$ 0,33	R\$ 33,00	3,03 %	R\$ 0,01
95	100,00	AMP	Solução de Cloreto de Sódio 20. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco com 10 ml. Uso intravenoso. Uso adulto ou pediátrico. Composição Cloreto de sódio 20 g água para injetáveis q.s.p 100 ml. Conteúdo Eletrolítico sódio 3,4 mEq/ml cloreto 3,4 mEq/ml. Osmolaridade 6845 mOsmol/L. pH 4,507,00.	SAMTEC	O MESMO	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,56	R\$ 56,00	1,78 %	R\$ 0,01
99	120,00	UN	Sonda de Gastrostomia Mic GTUBE Características do produto Construção de silicone de grau médico Balão inflável de retenção interna de silicone Anel de retenção externo SECURLOK Ponta distal cônica ou não cônica Faixa radiopaca Diâmetro 16 Fr Balão Volume 7 10 ml	AVANOS	O MESMO	R\$ 439,99	R\$ 52.798,80	R\$ 622,02	R\$ 74.642,40	29,26 %	R\$ 182,03
100	5.000,00	PCT	Estoujo Porta Lâmina Tubet para 3 laminas com tampa Rosqueável Alt 10 cm x L 6 cm x P 5 cm Material polipropileno pacote com 100 unidades	FIRSTLAB	O MESMO	R\$ 35,84	R\$ 179.200,00	R\$ 46,00	R\$ 230.000,00	22,08 %	R\$ 10,16
Total R\$ 782.671,91						Total Orçado R\$ 1.057.569,16		25,99%		R\$ 274.897,25	

Fornecedor: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10.000,00	CX	Agulha descartável 13 x 4,5	SOLIDOR	O MESMO	R\$ 5,12	R\$ 51.200,00	R\$ 5,65	R\$ 56.500,00	9,38 %	R\$ 0,53

12	800,00	UN	Almotolia, em polietileno (plástico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, cor marrom (âmbar).	J PROLAB	O MESMO	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00	35,84 %	R\$ 1,38
19	1.000,00	UN	Caixa Coletora de material PerfuroCortante (cx. 7 litros)	DESCARBOX	O MESMO	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	43,40 %	R\$ 2,60
22	50.000,00	PCT	Compressa gaze, tecido 100 algodão, 9 fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50 cm, 5 dobras, estéril,	ERIMAX	O MESMO	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00	39,58 %	R\$ 0,19
38	5.000,00	CX	Lanceta Estéril Descartável, com sistema de punção de uso único, 01 ajuste de profundidade, profundidade da penetração 1,5 mm, diâmetro da agulha 0,36 mm (28 G), lanceta trifacetada e siliconizada, sistema estéril através de radiação Gamma, retração automática da agulha, peso máximo de 4 g, tempo de punção 3 milésimos de segundo, atende as Normas Reguladoras ISSO 13485 e Nr32, formato ergonômico que facilita o manuseio, capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho compostos por	MEDLEVENSOHN	O MESMO	R\$ 4,43	R\$ 22.150,00	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00	0,44 %	R\$ 0,02
39	1.000,00	PCT	Lençol de Maca TNT Descartável 2,20x0,90 cm Com elástico por completo. Cor Branco. Modelo Soft, Gramatura leve Gr 15. Com Anvisa. Confeccionado em TNT e 100 polipropileno	ANADONA	O MESMO	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00	R\$ 10,42	R\$ 10.420,00	30,71 %	R\$ 3,20
63	3.000,00	UN	Seringa 60 ml, estéril, bico cateter de uso único, para uso manual em alimentos. Atóxica e Apirogênica.	SR	O MESMO	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	2,60 %	R\$ 0,03
64	300,00	CX	Solução de Cloreto de Sódio 0,9, via tópica, inalatória ou intranasal, caixa com 24 frascos de 500ml	ARBORETO	O MESMO	R\$ 71,09	R\$ 21.327,00	R\$ 106,51	R\$ 31.953,00	33,25 %	R\$ 35,42
68	5.000,00	UN	Sonda Aspiração Traqueal, estéril, nº 4, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOI, vide Especificação Técnica II) em anexo	MARKMED	O MESMO	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	49,45 %	R\$ 0,45
69	20.000,00	UN	Sonda Uretral, Nelaton, atóxico, nº 12, com orifício único, distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOI, vide parecer técnico I) em anexo	MARKMED	O MESMO	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00	48,97 %	R\$ 0,48
70	18.000,00	UN	Sonda Uretral, Nelaton, atóxico, nº 10, com orifício único, distal, siliconizada, descartável, estéril, apirogênica (similares as marcas MARK MED ou SANOBIOI, vide parecer técnico I) em anexo	MARKMED	O MESMO	R\$ 0,49	R\$ 8.820,00	R\$ 0,91	R\$ 16.380,00	46,15 %	R\$ 0,42

93	5.000,00	EMB	Frasco para administração de nutrição enteral. Em polietileno de alta qualidade, graduados, com trava de segurança e alça de sustentação. Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções enterais. Alça de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento. Capacidade 300 ml. Etiqueta autoadesiva para identificação do paciente. Embalado Individualmente. MEDIDAS DO FRASCO: Altura 14 cm. Largura 7 cm. Profundidade 7 cm. Peso líquido 210 g.	BIOMEDICA	O MESMO	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	11,25 %	R\$ 0,09
98	300,00	UN	Bota de Unna, pronta para uso, composta de Bandagem flexível branca (30 poliéster), impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina.	CASEX	O MESMO	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	29,60 %	R\$ 7,40
102	150,00	CX	Cateter de Poliuretano Urinário Intermitente Hidrofílico 12, MASCULINO	GENTLECATH	O MESMO	R\$ 374,99	R\$ 56.248,50	R\$ 401,38	R\$ 60.207,00	6,57 %	R\$ 26,39
103	300,00	CX	Cateter de Poliuretano urinário Intermitente Hidrofílico calibre 14 MASCULINO	GENTLECATH	O MESMO	R\$ 374,99	R\$ 112.497,00	R\$ 393,25	R\$ 117.975,00	4,64 %	R\$ 18,26
Total R\$ 323.818,50						Total Orçado R\$ 387.855,00		16,51%		R\$ 64.036,50	

Fornecedor: **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA - 36.403.055/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	8.000,00	CX	Agulha descartável 20 x 5,5	SR	Agulha descartável 20 x 5,5	R\$ 5,56	R\$ 44.480,00	R\$ 5,60	R\$ 44.800,00	0,71 %	R\$ 0,04
6	15.000,00	CX	Agulha descartável 25 x 6	SR	Agulha descartável 25 x 6	R\$ 5,12	R\$ 76.800,00	R\$ 6,37	R\$ 95.550,00	19,62 %	R\$ 1,25
7	15.000,00	CX	Agulha descartável 25 x 7	SR	Agulha descartável 25 x 7	R\$ 5,12	R\$ 76.800,00	R\$ 5,48	R\$ 82.200,00	6,56 %	R\$ 0,36
8	5.000,00	CX	Agulha descartável 25 x 8	DESCARPACK	Agulha descartável 25 x 8	R\$ 5,12	R\$ 25.600,00	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	8,57 %	R\$ 0,48
11	1.000,00	UN	Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impureza, enrolado em papel apropriado, não estéril,	POLAX	Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, isento de impureza, enrolado em papel apropriado, não estéril,	R\$ 11,93	R\$ 11.930,00	R\$ 13,17	R\$ 13.170,00	9,41 %	R\$ 1,24
18	1.500,00	UN	Caixa Coletora de material PerfuroCortante (cx. 20 litros)	FLEXPELL	Caixa Coletora de material PerfuroCortante (cx. 20 litros)	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	R\$ 9,83	R\$ 14.745,00	37,02 %	R\$ 3,64
21	25.000,00	PCT	Compressa gaze, tecido 100 algodão, 9 fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50 cm, 5 dobras, descartável.	ORTOFEN	Compressa gaze, tecido 100 algodão, 9 fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50 cm, 5 dobras, descartável.	R\$ 12,13	R\$ 303.250,00	R\$ 19,82	R\$ 495.500,00	38,79 %	R\$ 7,69
25	500,00	PCT	Espátula de Ayres	ESTILO	Espátula de Ayres	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00	R\$ 10,06	R\$ 5.030,00	18,58 %	R\$ 1,87
30	2.000,00	UN	Filtro para Traqueostomia permutador de calor e umidade (HME) código SIASG 455706 Filtro tipo para troca de calor e umidade, aplicação espaçomorto cerca de 5 ml, descartável. Uso em traqueostomia	BE CARE	Filtro para Traqueostomia permutador de calor e umidade (HME) código SIASG 455706 Filtro tipo para troca de calor e umidade, aplicação espaçomorto cerca de 5 ml, descartável. Uso em traqueostomia	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	42,47 %	R\$ 2,88

33	150,00	LT	Iodopovidona (PVPI), a 10 (teor de Iodo 1), solução degermante	VIC PHARMA	Iodopovidona (PVPI), a 10 (teor de Iodo 1), solução degermante	R\$ 37,99	R\$ 5.698,50	R\$ 38,78	R\$ 5.817,00	2,03 %	R\$ 0,79
34	150,00	LT	Iodopovidona (PVPI), a 10 (teor de Iodo 1), solução tópica	RIOQUIMICA	Iodopovidona (PVPI), a 10 (teor de Iodo 1), solução tópica	R\$ 44,60	R\$ 6.690,00	R\$ 48,15	R\$ 7.222,50	7,37 %	R\$ 3,55
40	10.000,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho P , látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, ambidestra.	MEDIX	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho P , látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, ambidestra.	R\$ 16,64	R\$ 166.400,00	R\$ 18,36	R\$ 183.600,00	9,36 %	R\$ 1,72
43	500,00	PCT	Luva Toque Estéril	VITALGOLD	Luva Toque Estéril	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00	R\$ 10,53	R\$ 5.265,00	11,87 %	R\$ 1,25
45	5.000,00	FR	Óleo hidratante, apirogênico, contendo ácidos graxos essenciais, vitamina A, vitamina E, lecitina de soja.	TROL	Óleo hidratante, apirogênico, contendo ácidos graxos essenciais, vitamina A, vitamina E, lecitina de soja.	R\$ 4,04	R\$ 20.200,00	R\$ 5,58	R\$ 27.900,00	27,59 %	R\$ 1,54
49	3.000,00	UN	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 30 litros COM LACRE	REAL PLAST	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 30 litros COM LACRE	R\$ 13,46	R\$ 40.380,00	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00	8,18 %	R\$ 1,20
50	3.000,00	UN	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 50 litros COM LACRE	REAL PLAST	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 50 litros COM LACRE	R\$ 17,86	R\$ 53.580,00	R\$ 20,48	R\$ 61.440,00	12,79 %	R\$ 2,62
75	200,00	FR	Vaselina líquida	ANTARES	Vaselina líquida	R\$ 27,81	R\$ 5.562,00	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00	0,07 %	R\$ 0,02
<b>Total R\$ 863.190,50</b>						<b>Total R\$ 1.133.345,50</b>		<b>Total Orçado R\$ 23,84%</b>		<b>R\$ 270.155,00</b>	

Fornecedor: **RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.585.401/0001-60**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	600,00	CX	Agulha descartável 40 x 12	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00	11,49 %	R\$ 0,64
20	150,00	FR	Clorexidinadigliconato, 4, degermante.	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 28,49	R\$ 4.273,50	R\$ 29,01	R\$ 4.351,50	1,79 %	R\$ 0,52
27	2.300,00	UN	Espéculo polietileno, vaginal, GRANDE, estéril, descartável, sem lubrificação	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,09	R\$ 2.507,00	R\$ 1,60	R\$ 3.680,00	31,87 %	R\$ 0,51
31	3.000,00	RL	Fita Cirúrgica Microporosa	CRAL	CRAL	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00	24,49 %	R\$ 1,22
35	300,00	CX	Lâmina de vidro, ponta fosca, lapidada (26x76), para microscopia	CRAL	CRAL	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00	22,48 %	R\$ 1,34
41	10.000,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho M , látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, ambidestra.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 14,91	R\$ 149.100,00	R\$ 15,90	R\$ 159.000,00	6,22 %	R\$ 0,99
54	5.000,00	UN	Seringa 20 ml descartável	INJEX	INJEX	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	6,45 %	R\$ 0,02
74	300,00	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, verificado e aprovado pelo INETRO, à prova d'água, alarme sonoro diferenciado para temperatura normal e febril, memoriza última temperatura, desligamento automático, visor decimal, medição em ° C, alimentação elétrica Bateria LR41	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,38	R\$ 3.114,00	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00	10,36 %	R\$ 1,20
96	150,00	UN	Tegaderm (curativo), película fina com um adesivo hipoalergênico isento de látex. Permite a passagem de oxigênio e umidade. Impermeável à água e líquidos, a bactérias e vírus. Tamanho 10 cm x 12 cm.	CRAL	CRAL	R\$ 26,59	R\$ 3.988,50	R\$ 26,63	R\$ 3.994,50	0,15 %	R\$ 0,03
101	150,00	CX	Cateter de Poliuretano Urinário Intermitente Hidrofílico estéril, DESCARTÁVEL, de uso único calibre 12, FEMININO	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 374,99	R\$ 56.248,50	R\$ 388,61	R\$ 58.291,50	3,50 %	R\$ 13,62

Total R\$ 236.305,50      Total Orçado R\$ 254.411,50      7,12%      R\$ 18.106,00

Fornecedor: TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 52.969.017/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	800,00	UN	Almotolia, em polietileno (plástico), bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, transparente.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00	27,32 %	R\$ 0,94
						Total R\$ 2.000,00		Total Orçado R\$ 2.752,00		27,33%	R\$ 752,00

Fornecedor: ELITEMED DIST. LTDA - 29.081.842/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10.000,00	PCT	Atadura crepom, 100 algodão, 10 cm x 125 cm, em repouso.	ORTOM	EMB 12 UNID	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00	R\$ 14,89	R\$ 148.900,00	73,47 %	R\$ 10,94
15	10.000,00	PCT	Atadura crepom, 100 algodão, 15 cm x 125 cm, em repouso	ORTOM	EMB 12 UNID	R\$ 6,51	R\$ 65.100,00	R\$ 20,64	R\$ 206.400,00	68,45 %	R\$ 14,13
						Total R\$ 104.600,00		Total Orçado R\$ 355.300,00		70,56%	R\$ 250.700,00

Fornecedor: ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA - 00.085.822/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2.000,00	UN	Avental Clínico, descartável, manga longa, atóxico, não estéril, em TNT (tecido não-tecido) em 100 polipropileno. Equipamento de Proteção Individual. Atendendo as normas e exigências da ANVISA.	ANADONA	ANADONA	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00	48,36 %	R\$ 1,18
32	500,00	FR	Gel para ultrassom	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	R\$ 5,74	R\$ 2.870,00	16,72 %	R\$ 0,96
						Total R\$ 4.910,00		Total Orçado R\$ 7.750,00		36,65%	R\$ 2.840,00

Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - 11.145.401/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	10.000,00	PAR	Sapatilha cirúrgica descartável 20 G/M2	ANADONA	ANADONA	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	40,00 %	R\$ 0,04
91	400,00	UN	Equipo para Alimentação/Nutrição Enteral, destinado à nutrição enteral. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor. Câmara de gotejamento e macro flexível, transparente. Tubo flexível de coloração azul em P.V.C., com 1,2m de comprimento, estéril e de uso único descartável. Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança. Conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação	INJEX	INJEX	R\$ 0,83	R\$ 332,00	R\$ 1,59	R\$ 636,00	47,79 %	R\$ 0,76

			e validade e registro no Ministério da Saúde. Touca Descartável Sanfonada. Tamanho 45 x 52cm. Fabricada em não tecido spunbonded 100 polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Hipoalergênicas. Possuem elástico revestido. Produto Descartável. Caixa c/ 100un								
97	50,00	CX		LAVIE	LAVIE	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 7,53	R\$ 376,50	12,35 %	R\$ 0,93
						<b>Total R\$ 1.262,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 2.012,50</b>	<b>37,29%</b>	<b>R\$ 750,50</b>		

Fornecedor: **SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - 23.548.642/0001-25**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	300,00	UN	Alginato de Cálcio (Algicare), curativo dealginato de cálcio, composto de fibras de ácido alginico que possuem cálcio, sódio, ácido manurônico e gulurônico na sua formulação com a propriedade de absorverem o exsudado da ferida e se transformar em gel. Este gel se torna um meio úmido propício ao crescimento celular. Tamanho 10 x 10 cm.	CURATEC	ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10X10	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	16,30 %	R\$ 1,37
						<b>Total R\$ 2.109,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 2.520,00</b>	<b>16,31%</b>	<b>R\$ 411,00</b>		

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	<b>29.866.886/0001-32</b>	<b>1 - 2 - 3 - 10 - 16 - 23 - 24 - 26 - 28 - 29 - 36 - 37 - 42 - 44 - 46 - 47 - 48 - 52 - 53 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 65 - 66 - 67 - 71 - 72 - 73 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 92 - 94 - 95 - 99 - 100</b>	R\$ 782.671,91	R\$ 1.057.569,16	25,99%	R\$ 274.897,25
<b>FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>40.710.180/0001-10</b>	<b>4 - 12 - 19 - 22 - 38 - 39 - 63 - 64 - 68 - 69 - 70 - 93 - 98 - 102 - 103</b>	R\$ 323.818,50	R\$ 387.855,00	16,51%	R\$ 64.036,50
<b>MLJ DISTRIBUIDORA LTDA</b>	<b>36.403.055/0001-90</b>	<b>5 - 6 - 7 - 8 - 11 - 18 - 21 - 25 - 30 - 33 - 34 - 40 - 43 - 45 - 49 - 50 - 75</b>	R\$ 863.190,50	R\$ 1.133.345,50	23,84%	R\$ 270.155,00
<b>RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	<b>37.585.401/0001-60</b>	<b>9 - 20 - 27 - 31 - 35 - 41 - 54 - 74 - 96 - 101</b>	R\$ 236.305,50	R\$ 254.411,50	7,12%	R\$ 18.106,00
<b>TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>52.969.017/0001-55</b>	<b>13</b>	R\$ 2.000,00	R\$ 2.752,00	27,33%	R\$ 752,00
<b>ELITEMED DIST. LTDA</b>	<b>29.081.842/0001-05</b>	<b>14 - 15</b>	R\$ 104.600,00	R\$ 355.300,00	70,56%	R\$ 250.700,00
<b>ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA</b>	<b>00.085.822/0001-12</b>	<b>17 - 32</b>	R\$ 4.910,00	R\$ 7.750,00	36,65%	R\$ 2.840,00
<b>L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA</b>	<b>11.145.401/0001-56</b>	<b>51 - 91 - 97</b>	R\$ 1.262,00	R\$ 2.012,50	37,29%	R\$ 750,50
<b>SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA</b>	<b>23.548.642/0001-25</b>	<b>89</b>	R\$ 2.109,00	R\$ 2.520,00	16,31%	R\$ 411,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 2.320.867,41</b>	<b>R\$ 3.203.515,66</b>	<b>27,55%</b>	<b>R\$ 882.648,25</b>